



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	PROJETO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO NAS RUAS VEREADOR ANTONIO MORELATO E VEREADOR CARLOS NUNES DOS SANTOS	DATA : 14/12/2023	BDI : 25,00%
DESCRIÇÃO:	PROJETO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO NAS RUAS VEREADOR ANTONIO MORELATO E VEREADOR CARLOS NUNES DOS SANTOS	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	RUAS VEREADOR ANTONIO MORELATO E VEREADOR CARLOS NUNES DOS SANTOS	SICRO	2024/01 COM DESONERAÇÃO
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ	SINAPI	2024/05 COM DESONERAÇÃO
SECRETARIA:	SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO	SIURB	2024/01 COM DESONERAÇÃO
ENDEREÇO:	ALAMEDA TIBIRIÇÁ, 535 - CENTRO, MAIRIPORÃ/SP	SP	2024/01
TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4609-0911 / SO. CONCESSIONARIASECONVENIOS@MAIRIPORA.SP.GOV.BR	SP Obras	193 COM DESONERAÇÃO
		Composição	PROPRIA
			HORA
			MES

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,18	R\$ 18.602,44	100,00	R\$ 18.602,44					100,00	R\$ 18.602,44
1.1	IDENTIFICAÇÃO	0,34	R\$ 2.875,50	100,00	R\$ 2.875,50					100,00	R\$ 2.875,50
1.2	CANTEIRO E INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	1,85	R\$ 15.726,94	100,00	R\$ 15.726,94					100,00	R\$ 15.726,94
2	RUA VEREADOR ANTONIO MORELATO	53,30	R\$ 454.254,90	26,17	R\$ 119.101,42	28,61	R\$ 129.951,04	45,22	R\$ 205.202,44	100,00	R\$ 454.254,90
2.1	DEMOLIÇÃO	8,75	R\$ 74.550,75	50,00	R\$ 37.275,38	50,00	R\$ 37.275,37			100,00	R\$ 74.550,75
2.2	RESTAURAÇÃO ASFÁLTICA	38,40	R\$ 327.304,16	25,00	R\$ 81.826,04	25,00	R\$ 81.826,04	50,00	R\$ 163.652,08	100,00	R\$ 327.304,16
2.3	PASSEIO	2,55	R\$ 21.699,26			50,00	R\$ 10.849,63	50,00	R\$ 10.849,63	100,00	R\$ 21.699,26
2.4	SINALIZAÇÃO	2,36	R\$ 20.146,72					100,00	R\$ 20.146,72	100,00	R\$ 20.146,72
2.5	LIMPEZA DE OBRA	1,24	R\$ 10.554,01					100,00	R\$ 10.554,01	100,00	R\$ 10.554,01
3	RUA VEREADOR CARLOS NUNES DOS SANTOS	44,52	R\$ 379.410,74	24,79	R\$ 94.198,60	30,74	R\$ 116.352,06	44,47	R\$ 168.860,08	100,00	R\$ 379.410,74
3.1	DEMOLIÇÃO	8,00	R\$ 68.160,02	50,00	R\$ 34.080,01	50,00	R\$ 34.080,01			100,00	R\$ 68.160,02
3.2	RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA	24,61	R\$ 209.784,64	25,00	R\$ 52.446,16	25,00	R\$ 52.446,16	50,00	R\$ 104.892,32	100,00	R\$ 209.784,64
3.3	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	3,60	R\$ 30.689,70	25,00	R\$ 7.672,43	25,00	R\$ 7.672,43	50,00	R\$ 15.344,84	100,00	R\$ 30.689,70
3.4	PASSEIO	5,20	R\$ 44.306,92			50,00	R\$ 22.153,46	50,00	R\$ 22.153,46	100,00	R\$ 44.306,92
3.5	SINALIZAÇÃO	1,89	R\$ 16.137,32					100,00	R\$ 16.137,32	100,00	R\$ 16.137,32
3.6	LIMPEZA DE OBRA	1,21	R\$ 10.332,14					100,00	R\$ 10.332,14	100,00	R\$ 10.332,14
R\$ 852.268,08				27,21	R\$ 231.902,46	28,90	R\$ 246.303,10	43,89	R\$ 374.062,52		
R\$ 852.268,08				27,21	R\$ 231.902,46	56,11	R\$ 478.205,56	100,00	R\$ 852.268,08		



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	PROJETO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO NAS RUAS VEREADOR ANTONIO MORELATO E VEREADOR CARLOS NUNES DOS SANTOS	DATA : 14/12/2023		BDI : 25,00%	
DESCRIÇÃO:	PROJETO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO NAS RUAS VEREADOR ANTONIO MORELATO E VEREADOR CARLOS NUNES DOS SANTOS	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	RUAS VEREADOR ANTONIO MORELATO E VEREADOR CARLOS NUNES DOS SANTOS	SICRO	2024/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ	SINAPI	2024/05 COM DESONERAÇÃO	85,80%	47,74%
SECRETARIA:	SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO	SIURB	2024/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%
ENDEREÇO:	ALAMEDA TIBIRIÇÁ, 535 - CENTRO, MAIRIPORÃ/SP	SP	2024/01	71,27%	-
TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4609-0911 / SO. CONCESSIONARIASECONVENIOS@MAIRIPORA.SP.GOV.BR	SP Obras	193 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-
		Composiçãoe	PROPRIA	0,00%	0,00%

THAINARA DE ALMEIDA VETTORI
Arquiteta e Urbanista/Corresponsável Técnica
CAU: A194127 - 5
RRT nº S114420724I00CT00 1

IRIS ALEXANDRA ANTONIO GIANNOTTA
Arquiteta e Urbanista/Responsável Técnica
CAU: A274541 - 0
RRT nº S113804620I00CT00 1

MARCUS IVONICA
Secretário Municipal De Obras E Planejamento